
 

System Rozliczania Procedur Specjalnych (RPS) 

Wykaz zmian w specyfikacji technicznej XML (publicznej) wersja 12.00 

W związku z planowanym wdrożeniem nowego modułu Automatycznego Bilansowania DSK w 

czerwcu 2026 roku publikujemy nową wersję Specyfikacji technicznej XML (publicznej) 

systemu RPS. 

Po wdrożeniu nowego modułu system RPS będzie bilansował deklaracje czasowego 

składowania DSK (komunikat DS415) składane w systemie AIS IMPORT PLUS. 

Planowany termin wdrożenia nowego Modułu Automatycznego Bilansowania DSK – czerwiec 

2026 r. 

Publikowana Specyfikacja techniczna XML (publiczna) komunikatów systemu RPS w wersji 

12.00 zawiera nowe komunikaty oraz zmiany istniejących komunikatów, a także nowe 

enumeracje i reguły biznesowe. 

Nowe komunikaty systemu RPS 

Komunikaty wysyłane z systemu RPS do podmiotu 

RPS010 – Informacja o zakończeniu czasowego składowania 

RPS011 – Informacja o upływającym terminie na zakończenie czasowego składowania – brak 

zbilansowania 

RPS012 – Żądanie informacji dotyczących zakończenia czasowego składowania towarów 

RPS013 – Informacja o niezbilansowaniu i rozpoczęciu postępowania 

Komunikat wysyłany od podmiotu do systemu RPS 

RPS200 – Informacja od podmiotu dotycząca towarów czasowo składowanych 

Zmiany w istniejących komunikatach systemu RPS 

W komunikatach RPS001 – Komunikat potwierdzenia oraz RPS002 – Komunikat błędu 

zmieniono maksymalną długość numeru LRN z 22 do 25 znaków.  

Nowe reguły biznesowe 

RPS_RB_200  

Weryfikowana zgodność na istnienie numeru MRN dokumentu DSK  

oraz  

zgodność podanego numeru pozwolenia z numerem pozwolenia w dokumencie DSK  

oraz  



 
zgodność numeru EORI z numerem EORI powiązanym z numerem pozwolenia na prowadzenie 

magazynu czasowego składowania. 

RPS_RB_201 

„Treść wyjaśnienia” wymagana, jeśli brak węzła z listą pozycji rozliczenia. 

RPS_RB_202  

Jeśli pole „Rodzaj pozycji bilansującej” ma wartość ‘Inny dokument’ pole „Wyjaśnienie pozycji” 

jest wymagane. 

RPS_RB_203  

Jeśli pole „Rodzaj pozycji bilansującej” ma wartość ‘Dokument (ZCP/DSK/Tranzyt)’ to pole 

„Rodzaj dokumentu rozliczającego” jest wymagane; 

Jeśli pole „Rodzaj pozycji bilansującej” ma wartość ‘Inny dokument’ to pole „Rodzaj innego 

dokumentu wyjaśniającego” jest wymagane. 

RPS_RB_204  

Jeśli wprowadzono wartość w polu „Rodzaj dokumentu rozliczającego”, wymagane jest podanie 

wartości w polach „Numer przesyłki towarowej dokumentu” i „Numer pozycji towarowej 

dokumentu”. 
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